PORTARIA FUNARTE Nº 007, DE 07 DE JANEIRO DE 2020

Estabelece o nome dos membros da Comissão de Seleção

do Conservatório Brasileiro de Teatro

O Presidente da Fundação Nacional de Artes – Funarte, no uso das atribuições que lhe

confere o inciso V artigo 14 do Estatuto aprovado pelo Decreto n° 5.037 de 07/04/2004,

publicado no DOU de 08/04/2004.

CONSIDERANDO:

- a cláusula 8.2.1 do Edital do Conservatório Brasileiro de Teatro

RESOLVE:

Art. 1º nas áreas de Dramaturgia e Direção a composição da Comissão de Seleção foi

composta por: Dyego Neiva Pereira matrícula SIAPE 2275846 e Roberto Rego Pinheiro

matrícula SIAPE 3139058 que a coordenou.

Art. 2º nas audições presenciais ocorridas no Teatro Plínio Marcos/DF, a composição da

Comissão de Seleção foi composta por: Dyego Neiva Pereira matrícula SIAPE 2275846

e Roberto Rego Pinheiro matrícula SIAPE 3139058, que a coordenou.

Art. 3º nas audições presenciais ocorridas no Teatro Dulcina/RJ, a composição da

Comissão de Seleção foi composta por: Elizabeth de Araujo Fernandes matrícula

SIAPE 222451 e Renata Cristina Januzzi matrícula SIAPE 2294401 que a coordenou.

Art. 4º nas audições presenciais ocorridas no Teatro de Arena Eugênio Kusnet/SP, a

composição da Comissão de Seleção foi composta por: Anderson de Almeida Daltro

matrícula SIAPE 2264554 e Renata Cristina Januzzi matrícula SIAPE 2294401 que a

coordenou.

Rio de Janeiro, 07 de janeiro de 2020.

Dante Henrique Mantovani

Presidente